
  Příloha č. 6 ZD 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací, statutární město Děčín 

Sdružení zadavatelů- vedoucí sdružení:  statutární město Děčín  

se sídlem:  
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 
IV-Podmokly 

IČO:  00261238 

Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Název veřejné zakázky 

Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a 
dešťová kanalizace a Děčín, Na Výšinách od 
č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická, 
rekonstrukce kanalizace 

URL odkaz v Ezak https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007604 

 

Obecné principy 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby 
při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník 
práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k 
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude 
současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky.  

Poddodavatelský řetězec 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem 
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých 
finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění 
společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky.  

Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 
Zadavatel dále zohlednil zásadu, když požaduje, aby poskytovatel při plnění předmětu veřejné 
zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Tato 
povinnost poskytovatele je zakotvena v obchodních podmínkách VZ. 

Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 
Zadavatel zohlednil zásadu ve svých požadavcích na likvidaci odpadů při stavbě je vyžadováno 
minimálně 70 % stavebního a demoličního odpadu recyklovat u příslušeného subjektu 
s oprávněním – recyklační středisko. Zhotovitel toto doloží vážními lístky z recyklačního 



  Příloha č. 6 ZD 

střediska. Dále zhotovitel předá objednateli kopii smlouvy o zajištění předání tohoto množství 
odpadu do zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 
písm. c) zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a to do 7 dnů od obdržení výzvy k předání kopie 
smlouvy 

 
Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při 
zadávání a konstatuje, předmětem plnění jsou stavební a restaurátorské práce, při kterých nelze 
využít tuto zásadu. 

 

 


